

Kommunstyrelsen

SOU 2017:115 Att främja gröna obligationer

Yttrande till regeringen

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen antar förslaget till yttrande över remiss SOU 2017:115 ”Att främja gröna obligationer”

Sammanfattning

Utredningen har haft i uppdrag att analysera och ge förslag på hur marknaden för gröna obligationer kan främjas. Utredningen har bland annat föreslagit ökade statliga engagemang i gröna obligationen (upplåning och emittering), återbetalning baserad på samhällsnytta på grund av reducerat utsläpp, stöd och incitamentprogram för att till viss del täcka vissa extra kostnader i samband emissioner och återrapportering, fungerande sekundärmarknad med tydliga regler och utökad hållbarhetsrapportering med mera.

I det föreslagna yttrandet ställer sig Nacka kommun i positiv till de olika förslag som framkommit under utredningen, men framhåller att det är viktigt att genomförandet inte leder till ökad administration och inläsningseffekter.

Ärendet

Regeringen tillsatte i slutet av 2016 en utredning med uppdrag att analysera och lämna förslag på hur marknaden för gröna obligationer kan främjas. Utredningen har lämnat betänkandet SOU2017:115 Att främja gröna obligationer.

Marknaden för gröna obligationer är relativt ung, trots att den under senaste åren har ökat markant. Den motsvarar mindre än en procent av det samlade värdet på alla utgivna obligationer i världen och är fortfarande att betraktas som en nischprodukt. Gröna obligationer har ett flertal gånger och av olika institutioner pekats ut som en viktig finansieringskälla för att klara omställningen för att uppnå målen från klimatmötet i Paris – att hålla temperaturökningen till väl under 2 grader.



Målet är alltså att öka tillväxten av gröna obligationer och göra dem till en viktig finansieringskälla för beslutad hållbar omställning. Utredningen har bland annat föreslagit:

- Ökade statligt engagemang i gröna obligationer, såväl upplåning som emittering och bidra till att skapa en större marknad för gröna obligationer
- Återbetalning baserad på samhällsnytta på grund av reducerat utsläpp. (Betala för leverans)
- Stöd och incitamentprogram för att till viss del täcka vissa extra kostnader i samband emissioner och återrapportering.
- Fungerande sekundär marknad med tydliga regler
- Utökad hållbarhetsrapportering med mera

I det föreslagna yttrandet ställer sig Nacka kommun positiv till de olika förslag som framkommit i utredningen, men framhåller att det är viktigt att genomförandet inte leder till ökad administration och inlåsnings effekter.

Bilaga

Svar på remiss SOU2017:115 Att främja gröna obligationer

Eva Olin
Ekonomidirektör
Stadsledningskontoret

Maria Andersson
Finanschef
Controllerenheten